
1  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

БУРЯАД 

УЛАСАЙ«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ» 

ГЭҺЭН НЮТАГАЙЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ 

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ" 

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ 

ЭМХИ ЗУРГААН 

 

ПРИКАЗ 

« 26 » 09 20 22 г.  № 176  

        

г. Закаменск 

   

 

О внедрении методологии 

(целевой модели) наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N P-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения 

результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», Приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 

08.07.2021 г. № 1011 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Бурятия в целях 

организации эффективного методического сопровождения учебно-воспитательного процесса 

в образовательных учреждениях МО «Закаменский район», приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций МО «Закаменский район» 

приступить к реализации методологии (целевой модели) с применением лучших практик 

обмена опытом между педагогами; 

2. Назначить ответственными (кураторами) за внедрение методологии (целевой 

модели) наставничества в образовательные учреждения района  начальника отдела общего и 

дополнительного образования Лодоеву А.В. 

3. Утвердить муниципальную дорожную карту по внедрению целевой модели 

наставничества в образовательных организациях МО «Закаменский район» на 2022-2023у.г. 

(Приложение № 1). 

4. Ответственным сотрудникам осуществлять контроль за внедрением

 методологии в образовательные организации района. 

5. Руководителям  ОО: 



2  

5.1. Подготовить приказ о внедрении целевой модели наставничества до 30.09.2022 

г.; 

5.2. Разработать дорожную карту по внедрению целевой модели 

наставничества в образовательной организации. 

5.3. Разработать программы наставничества на уровне образовательной 

организации в срок до 30.09.2022 г.; 

5.4. Провести отбор кандидатов в наставники для участия в программе 

наставничества до 05.10.2022 г.; 

5.5. В срок до 15.10.2022 г. организовать обучение наставников, провести 

персонифицированный учет молодых педагогов. участвующих в программах 

наставничества, обеспечить создание пар «наставник - наставляемый»; 

5.6. В срок до 20.10.2022 г. сформировать базу наставников и наставляемых. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  муниципального казенного учреждения  

«Закаменское районное управление образования»                                               Б.И.Будаев 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.:Лодоева А.В. 

89085996584



3 
 

 


